АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУРИБАЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
=========================================================================

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабрь  2021 й                                            № 63                                            27 декабря 2021  г

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан
от 01 июля 2019 года № 101/1 «Об утверждении правил внутреннего распорядка администрации сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район  Республики Башкортостан»

На основании протеста прокуратуры Хайбуллинского района № 14д-2021 от 17 декабря 2021 года на отдельные пункты правил внутреннего трудового распорядка администрация сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан постановляет:
	1. Внести в правила внутреннего трудового распорядка администрация сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан следующие изменения:
	1) абзац «в» пункта 2.1.  изложить в следующей редакции:
	«в) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые или работник поступает на работу на условиях совместительства и (или) сведения о трудовой деятельности - форму СТД-Р, сформированную на бумажном носителе или в форме электронного документа;»;
	2) абзац «д» пункта 2.2.  изложить в следующей редакции:
	«д) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые и (или) сведения о трудовой деятельности -  форму СТД-Р, сформированную на бумажном носителе или в форме электронного документа;»;
3) пункт 2.10. дополнить словами:
«Федеральным законом от 16 декабря 2019 года № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской  Федерации  от  20 января 2020 № 23н "Об утверждении формы сведений о трудовой деятельности, предоставляемой работнику работодателем, формы предоставления сведений о трудовой деятельности из информационных ресурсов Пенсионного фонда  Российской  Федерации  и  порядка  их  заполнения».
	2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан и официальном сайте в сети интернет.

Глава сельского поселения
Бурибаевский сельсовет                                                                               Э.И. Андреева